
ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÝ JIČÍN, KOMENSKÉHO 68 

Životopis  

Pan Stanislav Šuba se narodil 2.5. 1934 v obci Jičina u Starého Jičína na čísle 64, 
do 8člennérodiny Šubů. Měl 5 sourozenců. Jeho maminka byla švadlena a otec 
byl zedník, ale také velký milovník hudby a amatérský muzikant.   

Pan Šuba už od malička miloval včely, ve svých 5 letech je chodil hlídat  
k sousedům a v jedenácti si koupil dvě vlastní včelstva. Včelaření mu zůstalo 
doteď, včelstva má už zase jen dvě. 

Ve 12 se také začal věnovat skautingu a i přes nepříznivá období, kdy byl skaut 
nejdříve nacisty a pak i komunisty zrušen, zůstal aktivním členem až dosud. 

O dva roky později se odjel učit stolařem/truhlářem. 

V té době si na studium musel vydělávat sám, proto už ve 14 letech odešel 
pracovat na šachtu. Rubal na dole Hlubina a u této fyzicky i psychicky náročné 
práce vydržel 21 let. 

Studium přesto úspěšně studia dokončil. Práci se dřevem se věnuje celý život, 
od stolařské práce, přes soustružení až po řezbářství, což využil při výrobě 
totemů pro skauty.Úspěšně složil také zkoušky na mistra, když šel pracovat  
do továrny. Zde také vymýšlel několik zlepšováků. 

V 50. letech si pan Šuba plnil povinnou vojenskou službu a během těchto let byl 
přímým svědkem i účastníkem tzv. Maďarských událostí - odporu obyvatel  
proti komunistickému režimu. Na vojně se dostal i k vaření,  
dosud vaří rád i mezinárodní kuchyni. 

Po vojně se pan Šuba oženil. Se svou ženou se poznali u skautu, oba dva byli 
skautingu věrni a vedli k němu i své dvě děti - dceru a syna. Pan Šuba měl i svůj 
oddíl roverů, se kterým se zúčastňoval výletů do Beskyd i Jeseníků různých 
soutěží. 

Pan Šuba je vdovec a žije v domě se synem a jeho rodinou.  

 


